Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад общеразвивающего вида № 24

Приказ
10.04.2023 г.    № 118/1

Об участии МБДОУ д/с ОВ № 24 в мероприятиях региональной
системы мониторинга оценки качества дошкольного образования в

Краснодарском крае

На основании Приказа управления образованием № 478 от 10.04.2023 г.

«Об участии в проведении региональной системы мониторинга оценки качества

дошкольного образования в Краснодарском крае»,  приказа ГБОУ РТО

Краснодарского края от 07 апреля 2023 года № 219 «О проведении региональной

системы мониторинга качества дошкольного образования в Краснодарском крае»

(далее — РМСОК ДО), в соответствии с Положением о региональной системе

мониторинга качества дошкольного образования в Краснодарском крае,

утвержденным приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 07.03.2023г. № 689 в период с 10 апреля 2023

года по 22 мая 2023 года, приказываю:

1.Назначить ответственного за проведение РМСОК ДО заведующего МБДОУ д/с

ОВ № 24 – Трофименко Оксану Александровну и старшего воспитателя Снежко

Юлию Евгеньевну;

2. Назначить координатором МБДОУ д/с ОВ № 24 - участника РМСОК ДО –

старшего воспитателя Снежко Ю.Е..;

2.  Утвердить состав рабочей группы для проведения внутреннего мониторинга

оценки качества (РМСОК ДО):

Руководитель группы: О.А. Трофименко, заведующий;

Члены рабочей группы: Снежко Ю.Е..- старший воспитатель; Ильенко Т.Г. -

воспитатель; Черкашина Г.Ю. – воспитатель; Куленко В.И. – воспитатель;

Березовец О.В. – воспитатель;

Представитель родительской общественности Пронкина Л.В, родитель.

3. Старшему воспитателю Снежко Ю.Е.

- обеспечить участие МБДОУ д/с ОВ № 24 в проведении РМСОК ДО;

- обеспечить изучение критериев оценивания педагогами всех возрастных групп;

- обеспечить заполнение и передачу оценочных карт и сводной таблицы РМСОК

ДО муниципальному координатору  Т.А. Оришко в срок до 12 мая 2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с ОВ № 24                          О.А. Трофименко

С приказом ознакомлены: ________ Снежко Ю.Е, ________Черкашина Г.Ю.,

________ Ильенко Т.Г., _________ Березовец О.В., _________ Куленко В.И.,

______ Пронкина Л.В.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад общеразвивающего вида № 24

Приказ
02.05.2023 г.    № 123

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты)

 по повышению качества образования в МБДОУ д/с ОВ № 24

на 2022-2023 уч. год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 662 «Об осуществлении

мониторинга системы образования», распоряжением Министерства просвещения

Российской Федерации от 1 сентября 2021 г. № Р-210 «Об утверждении

Методологии мотивирующего мониторинга деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих

государственное управление в сфере образования» и на основании приказа УО

№ 478 от 10.04.2023 г. «Об участии в проведении региональной системы

мониторинга оценки качества дошкольного образования в Краснодарском крае»,

в целях оценки качества образования МБДОУ д/с ОВ № 24,

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) направленных на

повышение качества дошкольного образования в МБДОУ д/с ОВ № 24.

2. Старшему воспитателю Снежко Ю.Е. ознакомить педагогов с планом

(дорожной картой) по повышению качества по повышению качествам

дошкольного образования в ДОУ (приложение прилагается)

3. Педагогическим работникам МБДОУ д/с ОВ № 24 руководствоваться

приказом в работе по обеспечению мероприятий, направленных на

повышение качества дошкольного образования в ДОУ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с ОВ № 24 ________ О.А. Трофименко

С приказом ознакомлены: ________ Снежко Ю.Е, ________Черкашина Г.Ю.,

________ Ильенко Т.Г., _________ Березовец О.В., _________ Куленко В.И.,

		2025-02-03T11:55:25+0300
	1889 ДС №24 ст.Кущевская Пользователь 2
	Я являюсь автором этого документа